Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

О введении временного прекращения движения
транспортных средств по автомобильной дороге
по улице Куйбышева (на участке автомобильной
дороги от федеральной трассы М-53 до проспекта
Комсомольский) в муниципальном образовании
«город Усолье-Сибирское»

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской
области от 11.05.2012 № 233-пп «О Порядке осуществления временных ограничения или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального
или межмуниципального, местного значения в Иркутской области», статьями 28, 55 Устава
муниципального образования город «Усолье-Сибирское» администрация города Усолье-
Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по
автомобильной дороге по улице Куйбышева (на участке автомобильной дороги от
федеральной трассы М-53 до проспекта Комсомольский) в муниципальном образовании
«город Усолье-Сибирское» в период с 21.05.2023 по 25.05.2023, обеспечив объезд по
автомобильным дорогам общего пользования.

2. Акционерному обществу «Дорожная служба; Иркутской области» обеспечить
временное прекращение движения транспортных >средств посредством установки^
соответствующих дорожных знаков или иных .технических средств организации
дорожного движения. . к.

3. Установить, что действие пункта . ? 1н.-настоящего постановления!'; не 1
распространяется на транспортировку ; дорожно-строительной техники, занятой на

выполнении работ при проведении капитального ремонта на участке временного
прекращения движения транспортных средств.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству
администрации города Усолье-Сибирское Т.И. Павлову.

Мэр города М.В. Торопкин

Подготовил:

Главный специалист отдела по
благоустройству и экологии комитета по
городскому хозяйству Н.С. Васильева

Согласовано:

И.о. заместителя мэра города -
председатель комитета по городскому
хозяйству Т.П. Павлова

Начальник юридического отдела Е.М. Поцелуйко

В дело __________
20___г.

... -----------------------